
2021 
OFFICE OF THE ASSESSORS 

1015 BEECH HILL RD, SUITE A 
MERCER, MAINE 04957 

 
Attention is called to tile 36 MRSA, Section 706(A), as amended, which provides that every taxpayer 

furnishes to the Assessors a true and perfect list of all property which was possessed as of April 1, 2021.  
A taxpayer who fails to do this is barred of his right to make application to the Assessors for any 

abatement of his/her taxes.  Please detach, complete, and return by May 1, 2021 to the Town of Mercer, 
1015 Beech Hill Rd, Suite A, Mercer Maine, 04957. 

 

Taxpayer name(s) ________________________________________ 
 

Mailing Address     ________________________________________ 
 

City      ________________________________________ 

 
State, Zip     ________________________________________ 

 
1.  I am a (circle one) resident  non-resident 

 
2.  List briefly each separate parcel of property subject to taxation on April 1, 2021.  Use separate 

sheet(s) if needed. 

 
a)  Land:   Map # ______ Lot # __________ 

 
b)  List all buildings: ___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
c) For mobile home(s)   Make _____________________________ 

 
Year and Model _______________________________________ 

 
Additions ____________________________________________ 
 

 

d) List all improvements made on buildings between April 2, 2020 and April 1, 2021 and their estimated 

cost. 
 

 

 

 

 



e) List all removal of structures between April 2, 2020 and April 1, 2021. 
 

 

 

I understand that the Assessors may require me to make oath of the foregoing: and that any of them 
may require me to answer in writing all proper inquiries as to the nature, situation and value of any 

property liable to be taxed in the Town of Mercer: and a refusal or neglect to answer such inquiries and 
subscribe to the same, will bar an appeal to the County Commissioners. 

 

 
   ________________________________ 

      Signature of taxpayer 
 

    __________________________ 
      Date 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exemptions 
 
To be eligible for any of the following exemptions, you must apply before April 1, 2021:  (Forms 
available either at the Town Office or online) 

 

Homestead Exemption (must be your primary residence). 
 

Veteran’s Exemption (must be 62 years old or permanent disable, a copy of his/her DD-214, and a copy 
of their birth certificate). 

 

Acceptable proof of entitlement is covered by, but not limited to: DD214 Military Record, V.A. Form 20-
5455a when Item 15 Tax Code indicates Code 2 or 3 or a copy of the certificate or letter issued by the 

V.A. 

 
WIDOW, WIDOWER, MINOR CHILD OR WIDOWED PARENT OF A VETERAN  

 
Blind Exemption (provide a letter from physician stating condition). 

 

BETE (Business Equipment Tax Exemption) (Needs to be done annually on form provided at the Town 
Office). 

 


